ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2025 г. № _______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Российской Федерации

от 22 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения

выполнения государственного задания», следующие изменения:

1) в Положении о формировании государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных

государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения

государственного задания:

а) пункт 261 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Коэффициенты приведения в отношении федеральных бюджетных

и автономных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении

которых осуществляются Правительством Российской Федерации

либо государственными органами, определенными в уставах таких

учреждений, утвержденных нормативными правовыми актами Президента

Российской Федерации, определяются в порядке, установленном указанными

учреждениями, если иное не предусмотрено уставом такого учреждения.»;

2

б) в абзаце пятом пункта 28 после слов «территориального

корректирующего коэффициента» дополнить словами «с учетом условий,

обусловленных территориальными особенностями и составом

имущественного комплекса, необходимого для выполнения работ,

территориальным расположением федеральных бюджетных или автономных

учреждений, их обособленных подразделений»;

в) в пункте 391:

в абзаце первом после слов «плановый период» дополнить словами

«(внесении изменений в обоснования бюджетных ассигнований федерального

бюджета на текущий финансовый год и плановый период)»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«В случае внесения изменений в обоснования бюджетных ассигнований

федерального бюджета на текущий финансовый год и плановый период

коэффициент выравнивания может быть уточнен главным распорядителем

средств федерального бюджета в пределах значения, предусмотренного

абзацем первым настоящего пункта.»;

г) в абзаце третьем пункта 41 слово «актами» заменить словом

«решениями»;

д) дополнить пунктом 412 следующего содержания:

«412. При изменении подведомственности федерального

государственного учреждения после перечисления платежа, завершающего

выплату субсидии, в IV квартале, изменение стороны в соглашении в части

изменения наименования органа, осуществляющего функции и полномочия

учредителя не производится.»;

е) пункт 47 изложить в следующей редакции:

«47. Федеральные бюджетные и автономные учреждения, федеральные

казенные учреждения представляют соответственно органам,

осуществляющим функции и полномочия учредителей, главным

распорядителям средств федерального бюджета, в ведении которых

находятся федеральные казенные учреждения, отчет о выполнении

3

государственного задания, предусмотренный приложением № 2

к настоящему Положению, в соответствии с требованиями, установленными

в государственном задании.

При изменении подведомственности федерального государственного

учреждения после представления таким учреждением предварительного

отчета о выполнении государственного задания и перечисления платежа,

завершающего выплату субсидии, в IV квартале отчет о выполнении

государственного задания представляется органу, утвердившему

государственное задание и предоставившему субсидию.

Указанный отчет представляется в сроки, установленные

государственным заданием, но не позднее 15 февраля финансового года,

следующего за отчетным.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, главный

распорядитель средств федерального бюджета, в ведении которого находятся

федеральные казенные учреждения, принимает отчет о выполнении

государственного задания в течение 20 рабочих дней, следующих за днем

его представления федеральным государственным учреждением

в соответствии с абзацем первым настоящего пункта.

В случае если органом, осуществляющим функции и полномочия

учредителя, главным распорядителем средств федерального бюджета,

в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения,

предусмотрено представление отчета о выполнении государственного задания

в части, касающейся показателей объема оказания государственных услуг

(выполнения работ), на иную дату (ежемесячно, ежеквартально), показатели

отчета формируются на отчетную дату нарастающим итогом с начала года.

При этом орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,

главный распорядитель средств федерального бюджета, в ведении которого

находятся федеральные казенные учреждения, вправе установить плановые

показатели достижения результатов на установленную им отчетную дату

в процентах от годового объема оказания государственных услуг (выполнения

4

работ) или в натуральных показателях как для государственного задания

в целом, так и относительно его части (с учетом неравномерного процесса

их оказания (выполнения).»;

2) в Приложении № 2:

а) после слов «Руководитель (уполномоченное лицо)» дополнить

словами «федерального государственного учреждения (обособленного

подразделения)»;

б) после строки «"___" ___________ 20 ___ г.» дополнить строками

следующего содержания:

« Руководитель

(уполномоченное

лицо) органа,

осуществляющего

функции и

полномочия

учредителя,

главного

распорядителя

средств

федерального

бюджета

(должность)  (подпись)

(расшифровка

подписи)

 "___" ___________ 20 ___ г.     ».

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин